[bookmark: _GoBack][image: ]
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО хозяйствд РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минстрой Дагестана)
ПРИКАЗ
и» [image: ]01	2025 г.	N2//4-3Z
Махачкала
Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2025 год в Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 8 октября 2018 года № 2258-р, приказом Минстроя РД от 28.02.2019 № 21 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве строительства, архитектуры и жилищнокоммунального хозяйства Республики Дагестан (антимонопольном комплаенсе)», приказываю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Организационному отделу Управления делами (Абуева Б.С.) обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве строительства, архитектуры и жилищнокоммунального хозяйства Республики Дагестан.
З. Отделу мобилизационной работы, защиты тайны и взаимодействия со СМИ (Алимурадов А.У.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minstroy.e-dag.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр	[image: ]	Б.М. Уллаев

[IPHJIO)KeHHe
KIll)HKa3YMHHMCTepcTBaCTPOWreJIbCTBa,
apxMTeKrypbIH;KMJIH冖IIHO-KOMMYHaJ1bHOT'OX03¶HCTBa
Pecny6JIHKHAarecraH
	0TßtS/»U/	2020r. L弋;32
MeP011PHflTHü冖丶q000 -raKapTa»)no	PHCKOBHapymeHHHIl-rial-Ia, HM0110一10.;乛HO0;0KOH0 一一0乛0T00 MMHHCTepCTBe
apxHTeRTYl)bIH*HJIHIUHO—KOMMYHaJ1bH0r0	AareCTaH 2025rO Mep011PHATHe

	OTBeTCTBeHHbIñ	CPOK	FIOKa3aTeJIb
一 AHaJIH3AeÏåCTBY1011uHX MHHMCTepc-rBaCTPOHTeJIbCTBa」
ap,XMTeKrypbIH>KHJTH1_UH0-KOMMYHœ1bH01'O	OTAWIIIpaBOBOro06ecneqeHHH	IIOCTO¶HHO
AarecTa,H(Aa.J1ee—MHHcTP0ìÍ 」ecraHa)HaCOOTBeTCTBHe	YLIPaBJIeHHHAenaMH,
2 aHTHMOHOIIOJIbHOMY'3aKOHOAŒreJIbCTBYMOHHTOPHHrH	aHTHMOHOIIOJIbHOro	MHHCCTPYKTYPHbIe、乛110apa31CJIeHH¶'ecrraHa
3aKOHOAaTeJIbCTBa,OCTaTOqHb1XPHCKOB	OTAeJIIIPaBOBOFO」	HOCTO¶HHO
3aKOHOAaTeJIbCTBa
CTPYKTYPHbIe110APa3AeJIeHHH
~ AHaJIH3npeAbIAYIIIHe、 3,roAa冖HUTHHHe	MHHCTPOHnpAarecTaHa000m0600n0HOHn一一」 : MapT2025FOAa
111TP$B,)K66」B036yxaeHHbIXaeJI)
CTPYKTYPHbIeIl()APa3AeJIeHH51
5 Flp0BeneHHeMOHHTOPHHra	npH	MHHCTPOH
ITPOBeAeHIff03.qeKTPOHH0ro	K YnpaBJIeHHHAeJ1aMH	IIOCTO¶HHO TOBaPOB,pa60THJIHycyryr
- Pæpa60TKaHy+00P em一0	冖丶0r0HOKapTb1>>) OTAennpaBOBoro0000n0q0Hn:
110CHH)KeHmOPHCKOB	aeKa6Pb2025rona
3aKOHOAaTeJIbCTBaHa2026ro	YnpaBJIeHHA,ae-T1aMH
9 Pa_3MerueHHe	carne
MePOTIPH¶THìi冖opoHOKapTbI>>)	PHCKOB	pa60TbIOTAeJIM06HJIH3aI_lHOHHOü」	TaìíHbIH	JRKa6Pb2025rona a.HTHMOHOIIOJIbHOFO3aKOHOAaTeJ1bCTBaHa2026r04
B3aHMOAeñCTBHHCOCMV-I,OTAeJ1 npaBOBoro
	一2
	一1
	10

	IlonroTOBKa 0 laa06aHTHMOHOflOJIbHOMKOMTIJIaeHCeB2025
	COCTaBJIeHHeK_rnoqeBbIXr10Ka3aTeneü3*KTHBHOCTH
(þYHKuHOHHPOBaHHflaHTHMOHOIIOJIbHOFOKOMIIJIaeHCaBMHHCTPOe AarecTaHa
	COCTaBJ1eHHeKapTb1PHCKOBHa2026ro

	OTAeJInpaBOBoro06ecneqeHH¶
Y eHHSIaeJIa.MH
	OTAeJInpaBOBoro06ecneqeHH¶
	YnpaBJIeHHfl	」
CTPYKTYPHbIenonpa-3neJRHHH
MMH JIarecTaHa
	OTAWIIIpaBOBoro06ecIIeqeHH.q
YTIPaBJ1eHH.qaena.MH,
CTPYKTYPHbIenonpa-3neJœHH¾
MHH 0 arec•raHa
	YrlaBJ1eHH5•I…IaMH

	neKa6Pb2025
	neKa6Pb2025ma
	LleKa6Pb2025ma

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg